
 

Ordførers hjørne – november 2023 
Takk for tilliten gode Hemsedøl! 

Å få muligheten til å fortsette som ordfører i fire nye år tar jeg som en tillitserklæring og lover å gjøre 
mitt beste for bygda vår!  

Takk til politikere som stiller opp igjen for lokaldemokratiet vårt, og til nye som har kommet inn for å 
påvirke fremtida vår. Jeg garanterer spennende, interessante og krevende saker, gjennomslag og tap, 
økt kunnskap og stort nettverk. 

Vinteren nærmer seg og jeg både ser på andre og merker på meg selv at det begynner å krible i 
kroppen. Brett og ski løftes ut av den mørkeste kroken i garasjen og gjøres klar for sesong. Når 
vinteren først setter inn kommer pudderdager, snøstorm og kos foran peisen. Den beste tida for 
mange av oss. 

I skrivende stund nærmer vi oss også den mest krevende tida på året for oss politikere. 
Administrasjonen legger frem sitt budsjettforslag for 2024 og økonomiplan for 2025-2028. Signalene 
er, som konstituert kommunedirektør kommenterte i forrige kommunestyremøte, at vi kan 
«…glemme valgløfter og stramme livreima». 

Kommunens inntekter er sårbar og utsettes for store svingninger. Kraftinntekter, inntektsutjevning 
og rammer fra staten. Kommunens utgifter styres mye av at vi til enhver tid skal levere på lovpålagte 
tjenester som skole, barnehage, helse og omsorg, samt drift og vedlikehold av veier, vann og avløp 
osv. Det finnes ingen grenser for hva vi ønsker å bruke penger på, men vi må prioritere hardt. Med 
dagens renter må vi holde låneopptak og investeringer nede. 

Næringslivet i Hemsedal kjenner også på dette. Dyr strøm, høye renter og kostnader rammer alle. 
Kommuna har begrensa kapasitet til å yte direkte støtte, men det jobbes med mye spennende for å 
både sikre eksisterende næringsliv og bidra til at nye bransjer og næringer skal kunne etablere seg 
her. Et prosjekt i tidlig fase er «Gründer-hub Hemsedal». Et fysisk lokale for gründere og 
oppstartsbedrifter i et kreativt og spennende miljø. 

Kulturlivet i Hemsedal har hatt en merkbar oppsving siste tida. Ildsjeler i bygda legger ned mye fritid 
for kulturlivet. For å fremme etablerte og nye aktører innen kultur, vil vi i tida framover ha et 
kulturinnslag i hvert kommunestyremøte ca. kl. 19.45.  
Følg med på hemsedal.kommunetv.no for Live-sending eller som opptak. 

Hemsedal skiforening har vært i drift siden 2012 og avvikles. Mye av aktiviteten vil likevel videreføres 
under Hemsedal fritidsboligforening. Skiforeningen har i tillegg til flere arrangement bidratt med 
godt over 1,5 mill. til løypekjøring i Hemsedal og jeg vil på vegne av alle skiglade innbyggere og 
besøkende takke for støtten opp gjennom åra! 

Sist, men ikke minst må jeg få gratulere Himmelspannet med fantastisk resultat i Oste-VM!  
Hardt arbeid, flinke folk og gode råvarer ble premiert med hele ett supergull, tre sølv og en bronsje. 
Osten «Solglad» blir garantert å finne i kjøleskapet mitt snart ꩠꨶꩢꩣꩤꩡ 

«Nå kommer den kalde fine tida», som Jokke synger om. 

 
Det beste førvinterhilsener fra 

Pål Rørby – ordfører 


